



FINANSDEPARTEMENTET	Landslaget for Regnskapskonsulenter
19. MAI 2003	
Saksnr.	03,598-54
Arkivnr.	

Finansdepartementet
Skattelovavdelingen
Postboks 8008 Dep
N-0030 OSLO

Deres ref 03/598 SL BB/GS

Vår ref ASR/Finans-Brev--H-r

13 mai 2003

Høring - NOU 2003: Skatteutvalget - forslag til endringer i skattesystemet.

LRK har hatt en bred behandling av skatteutvalgets forslag til endringer i skattesystemet

Vår hovedkonklusjon er at forslaget ikke medfører vesentlige endringer for småbedrifter som utgjør hovedgruppen av våre medlemmers (regnskapsføremes) klienter. Etter vår mening stimulerer heller ikke forslaget nevneverdig til oppstart av små bedrifter. Det vil for eksempel gjelde egenandel ved sykdomsfravær i arbeid, høy trygdeavgift og det er ikke gitt minstefradrag. Minstefradraget har fått en annen betydning i dag enn da det ble innført og fremstår i dag som et skattefradrag for lønnstakere. For at selvstendig næringsdrivende skal sitte igjen med det samme som en lønnsinntaker etter skatt, må netto næringsinntekt/personinntekt ligge over tilsvarende lønn. Det gir et reelt lavere innslagspunkt for toppskatt for selvstendig næringsdrivende.

Vi ser meget positivt på forslagens vektlegging av langsiktighet og forutsigbarhet i skattepolitikken. Vi forutsetter at dette medfører en tilbakeholdenhet på å gjennomføre forandringer i skattesystemet midt i året. Slike endringer har gitt grunnlag for komplikasjoner i arbeidsutførelsen, såvel for regnskapsførere som for andre yrkesgrupper. Eksempelvis kan nevnes endringer av avskrivningssatser lenge etter årsoppgjørets begynnelse som førte til en mengde ekstra arbeid og som vanskeliggjør opprettholdelse av frister for innlevering av selvangivelsen.

Med denne bakgrunn støtter vi utvalgets forslag om årlig fremleggelse av retningslinjer for skattepolitikken de nærmeste 3 – 4 årene, jfr pkt 1.3.2 i utredningen. Vi er også enige i forslaget om

"å bygge skattesystemet på gjennomgående prinsipper med færrest mulige unntak"

og at

"prinsipper og grunnleggende hensyn trer klarere frem i lov og stortingsvedtak ved at en større del av det detaljerte regelverket flyttes til forskrifter"


jfr utvalgets forslag i pkt 6.6

Opphevelse av fradrag for fagforeningskontingent er ikke akseptabelt. Vi er enig i YS-leder Randi Bjørgens uttalelse i pressemelding av 11.02.03, der hun viser til det inntektspolitiske samarbeidet baserer seg på det motsatte, nemlig en økning i fradragsmuligheten. YS-lederen poengterer at denne fradragsmuligheten er viktig særlig for lavtlønnsgruppene.

Avslutningsvis legger vi fram et håp om at dette blir en ny langsiktig lov. En del av endringene ser ut til å bli lagt om og avvirket gradvis over tid. Her vil vi be om at de gradvise endringene ikke må bli for kompliserte og gi grunnlag for økonomiske spekulasjoner.

Med vennlig hilsen

Landslaget for Regnskapskonsulenter


Anita Sørli Rounge
Organisasjonskonsulent

e-post anita.rounge@lrk.no